平成 29 年 11 月 1 日
各 位

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

株 式 会 社 教 育 と 探 求 社

教室で体験するインターンシップ・プログラム 「『株の力』 NAGOYA」初開催に関するお知らせ

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券（取締役社長 長岡 孝）と教育と探求社（代表取締役社長 宮地 勘司）

は、平成 26 年度から東京地区で実施している教室で体験するインターンシップ・プログラム「株の力」を、今般、

「『株の力』 NAGOYA」として名古屋で初開催いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「『株の力』 NAGOYA」とは

「『株の力』 NAGOYA」は、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券と教育と探求社とが共同で開発した全 5コマ

のインターンシップ・プログラム「株の力」を 1 日で体験できるように構成したプログラムのことです。

このプログラムに参加する生徒たちは、三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券のインターンとして 1 日課題に取

り組みます。

 授業はグループワーク形式で「株」について主体的に学び、その成果を新聞広告として表現する内容で、①

株式市場・証券会社の機能・役割について理解を深める、②学習を通じて理解力、表現力、情報収集・活用

力、コミュニケーション力等の基礎的な力を養うことを主な目的としています。

実施日時 平成 29 年 11 月 23 日（水・祝） 10 時 30 分～17 時 30 分

会場 名城大学ナゴヤドーム前キャンパス西館レセプションホール

受講生徒数（予定） 約 50 名
授業構成 STEP 1   オリエンテーション

STEP 2   「株の力」を知る
STEP 3、4  「株の力」を伝える①、②
STEP5     作品発表

以上